به‎ویژه در ابعاد فردی، سبک زندگی و تعاملات اجتماعی قابل توجه و تقدیر است. کتاب "الخصال" نوشته 

بابویه قمی معروف به شیخ صدوق )درگذشته  شیخ ابی‎جعفر محمد بن علی بن حسین بن موسی بن 

381ق( نمونۀ بارز از این اهتمام علمی است. این محدث و فقیه شیعه قرن چهارم هجری در این کتاب 

هزار و دویست و پنجاه و پنج )1255( روایت حاوی ارزش‎های اعتقادی و اخلاقی را به تناسب ترتیب 

عددی جمع‎آوری و در بیست و شش )26( باب دسته‎بندی کرده است که در نوع خود اولین و بی‎نظیر 

است. کتاب "مکارم الأخلاق" تألیف دانشمند قرن ششم هجری قمری ابونصر حسن بن فضل طبرسی 

نمونۀ دیگری از آثاری است که در دوازده )12( باب و نود و چهار )94( فصل به بیان ارزش‎های ایمانی